Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«​​21» ноября  2019 г.                                                                               №  2/1-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального

 образования «Усть-Удинский район»

Принято на 2 заседании

районной Думы 7-го созыва

«21» ноября 2019 года

В целях приведения отдельных положений Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные Федеральными законами, от 26.07.2019 г. N 228-ФЗ, от 02.08.2019 г. N 283-ФЗ, на основании статьи 43 Устава района,
районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав района следующие изменения и дополнения:

1) пункт 15 части 1 статьи 6 дополнить словами ", выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории";
2) часть 6 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«6.   Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено  Федеральным законом."
2. Мэру района предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.
Председатель районной Думы                                                                            Л.И. Соколова
Мэр района                                                                                                            С.Н. Чемезов